
   D.O.S

06

Ano III ● Nº 676   
Quinta-feira, 01 de julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

tivo nº 681/2021.
Tipo de licitação: Pregão Presencial – 
Registro de Preço.
Data da Licitação: 14/07/2021.
Horário: Às 15 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP 
28990-756 – Centro - Saquarema.
Telefone (22) 2655 6400, ramal 215.
Saquarema, 30 de junho de 2021.
Nilson da Costa Cardoso Junior
Secretário Municipal de Comunicação So-
cial
 
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDI-

CAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº: 6489/2021.
Modalidade: Carta Convite nº 005/2021.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na confecção e instalação de 
100 (cem) barracas para uso em feiras de 
artesanato, no Município de Saquarema.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, adjudi-
cando integralmente seu objeto conforme 
a abertura dos envelopes de fl. 212 e his-
tórico de licitação de fl. 213 e 214, em fa-
vor da empresa Edna Rosa Neto Siciliano 
e Cia LTDA. CNPJ nº 07.579.818/0001-
50, com sede na Rod. RJ 124, S/N, KM 
36, Lote 01, Quadra D, Boa Vista, Araru-
ama- RJ, no valor total de R$ 145.000,00 
(cento e quarenta e cinco mil reais).
Saquarema, 30 de junho de 2021.
Rafael da Costa Castro - Secretário Muni-
cipal de Esporte, Lazer e Turismo

EXTRATO DE TERMO DE HOMO-
LOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 18.224/2020
Modalidade: Carta Convite nº 008/2021.
Objeto: aquisição de mobiliário de escri-
tório, com montagem e instalação inclu-
sas, para atender as necessidades insti-
tucionais e administrativas da Secretaria 
Municipal de Planejamento, segundo es-
pecificações e quantitativos contidos no 
respectivo edital e seus anexos.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, adjudi-
cando integralmente seu objeto conforme 

ata de recebimento e abertura de envelo-
pes de fl. 329 e histórico de licitação de 
fls. 330 a 340, em favor da empresa Cm 
Serviços e Locações EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n.º 26.725.081/0001-80, 
com sede na Rua Prefeito Plácido Mar-
chon n.º 648, XV de Novembro, Araruama 
– RJ, para os itens de 01 ao 20, no valor 
total de R$ 61.435,00 (sessenta e um mil, 
quatrocentos e trinta e cinco reais).
Saquarema, 29 de junho de 2021.
Ricardo de Almeida Blanco. 
Secretário Municipal de Planejamento

EXTRATO DE TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº: 5.218/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº 
053/2021.
Objeto: Aquisição de lavadoras de roupas 
para atender as necessidades do Abrigo 
Raio de Sol, Lar dos Idosos, Centro Dia 
do Idoso, CRAS e CREAS.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 314, em favor 
da empresa Invista Business Distribui-
dor Serviços e Locações LTDA, CNPJ nº 
16.820.967/0001-50, o item 01, no valor 
total de R$ 23.100,00 (vinte e três mil e 
cem reais).
Saquarema, 29 de junho de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO
Contrato CMS nº 011/2020.
Processo nº 1181/2020.
Partes: Câmara Municipal de Saquarema 
e GCSFIEVET AUTOMOVEIS LTDA-EPP. 
Objeto: Locação de veículo de passeio, 
completo, 4 portas, 5 passageiros, motor 
bi-combustível (gasolina e alcool), 1 litro, 
exclusive motorista e combustivel.
Fundamento legal: art. 57, Inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/93.
Saquarema, 03 de junho de 2021.
Adriana Maria da Conceição Pereira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE 
SAQUAREMA

Rectangle


